МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

 КОНДИНСКИЙ РАЙОН ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ГЛАВА                                                                                        АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 января  2008 года                                                                             № 4
с.Чантырья

О создании муниципального учреждения                                                                            «Сельский  центр культуры ШАИМ»

   С целью выполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.06.2006  № 89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления  муниципальных образований Хант-Мансийского автономного округа-Югры в 2007 году», для упорядочения работы учреждений культуры, улучшения организации досуга населения, расширения оказываемых услуг постановляю:

1.Создать на территории муниципального образования сельское поселение Мулымья  муниципальное учреждение «Сельский центр культуры ШАИМ»  с тремя филиалами: в с.Чантырья, п.Назарово, д. Ушья.

2.Администрации сельского поселения Мулымья выступить учредителем муниципального учреждения «Сельский центр культуры ШАИМ», утвердить устав.

3.Назначить исполняющим обязанности директора муниципального учреждения «Сельский центр культуры ШАИМ» Татьяну Васильевну Сильнягину.

4.Администрации сельского поселения Мулымья  передать МУ «СЦК ШАИМ» материальные средства и бюджет учреждений культуры с 01.04.2008.

5. Работников учреждений культуры  предупредить о предстоящем увольнении и переводе во вновь созданное учреждение с 01.04.2008.

6.Исполняющему обязанности директора муниципального учреждения «Сельский центр культуры ШАИМ» Татьяне Васильевне Сильнягиной провести регистрацию Устава директора муниципального учреждения «Сельский центр культуры ШАИМ», регистрацию учреждения в Межрайонной инспекции  Министерства по налогам и сборам России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округ-Югре в г.Урай.

Юридический адрес учредителя: 628233, с.Чантырья, ул.Советская, д.35, Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Тюменской области. Россия

Юридический адрес учреждения: 628231, п.Мулымья, ул.Волгоградская, д.33, Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Тюменской области. Россия

7.Муниципальному учреждению «Сельский центр культуры ШАИМ» (Т.В.Сильнягина) расчеты с бюджетом производить согласно действующему законодательству, своевременно предоставлять информацию в налоговые органы, пенсионный фонд, статистику.

8.Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     Е.В.Белослудцев